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Zagmatwana historia chłopca, którego
ojciec ginie w tragedii World Trade
Center, w połączeniu z ukrywaną
przez lata historią babki, której naj-
droższa siostra nie przeżyła bombardo-
wania Drezna są kanwą
poruszającego spektaklu pt. „Gło-
śniej”, który zaprezentował w Teatrze
w Teremiskach Teatr Malabar Hotel.

Zrealizowany wspólnie z Figu-

erentheater Wilde Vogel z Lipska w opar-

ciu o prozę amerykańskiego pisarza

Jonathana Safrona Foera jest opowieścią
o stracie, ciężarze niewypowiedzianej ro-
dzinnej tragedii, niezrozumieniu i szaleń-
stwie, które z nich się rodzi. Nazwa

teatru „Malabr Hotel” została zaczerpnię-
ta z twórczości Witkacego. W centrum

uwagi tej grupy znajduje się bowiem for-
ma, zarówno ta rozumiana po witkacow-

sku, jak i związana z teatrem

plastycznym i lalkowym, co widzowie

Teatru w Teremiskach mogli zobaczyć
również w poprzednich prezentowanych
spektaklach („Baldanders” i „Alicja”).

Malabar Hotel ma na swoim koncie po-

nad 30 nagród polskich i zagranicznych.

W tym roku twórcy Malabar Hotel otrzy-

mali nagrodę artystyczną Prezydenta

Miasta Białegostoku za „całokształt do-
tychczasowej działalności, konsekwent-
ną wizję artystyczną teatru ożywionej

formy”. Przedstawienia teatru prezento-

wane były na ponad 90 festiwalach na 4
kontynentach. Spektakl „Głośniej”, któ-
ry odbył się w Teremiskach 25 maja

uhonorowano nagrodą „Za wyrażanie
lalką teatru” na Międzynarodowym Fe-

stiwalu Lalka Też Człowiek, a latem
prezentowany będzie na największym
europejskim festiwalu teatralnym

w Edynburgu. Spektakl w Teremi-

skach sfinansowano ze środków Mini-

stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

oraz Fundacji Edukacyjnej Jacka Kuro-

nia.

•
Katarzyna Winiarska

Otwarcie wystawy prac
Krzysztofa Chyżego

28 czerwca w piątek o godz. 15:00

w Galerii OBOK miało miejsce otwar-
cie wystawy prac Krzysztofa Chyżego
pt. „AKWARELE”.

Spotkanie tradycyjnie otworzył

Jerzy Hermanowicz przedstawiając syl-
wetkę autora. Następnie głos zabrał sam
autor: „przedstawione tu prace to notatki

z miejsc, w których byłem osobiście”.

KONCERT NA NOWEJ SCENIE

Re – akcja w Teatrze w Teremiskach
Re-akcja – spektakl Pracowni Fizycz-
nej z Łodzi był pierwszym tanecznym
przedstawieniem pokazanym w tere-
miszczańskim teatrze, na powiększo-
nej w tym celu scenie, pokrytej
świeżutką białą podłogą baletową.

Taneczna opowieść o rela-

cjach między kobietami i mężczyznami
dotykała tego, co w niej piękne i wznio-
słe, jak i tego co nudne i trudne. Pokazy-
wała pułapkę schematów, łatwość
przejścia w związku od idylli do uprzed-
miotowienia i manipulacji. Spektakl

oparty był nametodzie improwizacji, wy-
chodził od namysłu – jak mówi Jacek
Owczarek, prowadzący zespół - nad pyta-
niem czy można stworzyć postać, która
jednocześnie jest określona, nie wymyka
się i nie przeobrażą w inną, ale jest posta-
cią improwizowaną. Co ciekawe praca
w tym spektaklu przebiegała w odwrot-
nym kierunku niż zazwyczaj ma to miej-
sce w teatrze – tzn. nie od scenariusza

do odnalezienia się aktora w roli, tylko
od aktorów do scenariusza - całość
przedstawienia została zbudowana ze

zderzenia indywidualnie wybranych

i wypracowanych postaci. Nie sama fabu-

ła jest bowiem esencją spektaklu tańca,
jak mówi Jacek Owczarek - „celem ru-

chu nie jest opowiadanie tylko porusze-

nie widza, zbudowanie w nim jakiś
odczuć”, a to zaprezentowany spektakl
uczynił z nami niewątpliwie.

Ponadto 19 czerwca kameralna

publiczność mogła jeszcze obejrzeć po-
kaz fragmentów materiałów do kolejne-
go spektaklu, nad którymi zespół
Pracowni Fizycznej pracował przez nie-
mal tydzień goszcząc na Uniwersytecie
w Teremiskach po zaprezentowaniu

„Re-akcji”. Pokazowi towarzyszyło spo-
tkanie z liderem grupy Jackiem Owczar-

kiem oraz Krzysztofem Skolimowskim

i Danielem Lorencem, które dało publicz-
ności możliwość zrozumienia czym jest
improwizacja w tańcu współczesnym.
Na początek widzowie musieli przyjąć,
że w tańcu nie jest właściwe rozumienie
improwizacji jako pracy "nie przygoto-

wanej" jak często myśli się o tym słowie
potocznie, a należy uważać ją za jedną
z form jaką posługuje się teatr. Opo-
wieść o tym, jak pracuje się nad improwi-
zacją w tańcu, grupa tancerzy

ilustrowała na bieżąco wykonując kolej-
ne zadania. W drugiej części spotkania
zespół zaprezentował kilka scen, w któ-
rych posłużył się improwizacją – scenę
jazdy samochodem oraz zabawę cztery
rodzaje śmierci – nie umawiając się ze-
spół 4 osób miał zaimprowizować histo-
rię, w rezultacie której każdy z nich
miał umrzeć innym rodzajem śmierci,
które wymyśliła wcześniej publiczność
(m.in. wysadzenie przez minę, przywa-
lenie drzewem, utopienie). Ostatnie po-

kazane zadanie wypłynęło z jednej

strony z pomysłu widowni, z drugiej ze
spontanicznej akcji dzieci, które niezau-

ważenie przejęły scenę, i do których do-
piero aktorzy dołączyli ze swoim

działaniem.
Spektakl sfinansowano ze środ-

ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-

rodowego oraz Fundacji Edukacyjnej

Jacka Kuronia. Organizatorzy dziękują
Białowieskiemu Ośrodkowi Kultury za
użyczenie sprzętu nagłośnieniowego.

•
Katarzyna Winiarska

Głośniej w Teremiskach



Krzysztof Chyży z urodzenia

Białostoczanin, z wykształcenia archi-
tekt - wykładowca naWydziale Architek-
tury Politechniki Białostockiej, od trzech
lat uczestnik Ogólnopolskich Warszta-

tów Malarsko – Fotograficznych organi-

zowanych przez Wojewódzki Ośrodek
Animacji Kultury w Białymstoku.

Wystawę można oglądać od lip-
ca do sierpnia. Organizatorem wystawy

jest Wydział Architektury Politechniki
Białostockiej, Białowieski Ośrodek Kul-
tury, Stowarzyszenie „ARS POLIS”.

•
Marek Zubrycki

WARSZTATY MUZYCZNE

Wakacyjny pociąg muzyczny
Ostatnie przed końcem roku szkolne-
go warsztaty muzyczne w przedszkolu
prowadzone przezFundacjęEdukacyj-
ną Jacka Kuronia przebiegły oczywi-
ście pod znakiem wakacji.

Atmosferę wprowadziła już
na początku piosenka „Wakacyjny po-
ciąg” ze słowami Ewy Stadtműller, muz.
Adriana Miś. Po rozmowie o tym, czym
można pojechać na wakacje dzieci po-
dzielone na 4 grupy różnych instrumen-
tów: drewienka, bębenki, tamburyna
oraz grzechotki (w starszakach – dzwon-

ki) grały w pulsie ósemkowym refren

piosenki, by w czasie zwrotek jako po-

ciąg poruszać się po sali śpiewając. Na-
stępnie dziecięcy pociąg ruszył
w podróż przez kolejne wakacyjne sta-

cje, na których czekały muzyczne i ru-
chowe niespodzianki. Nad rzekę dzieci
pojechały samochodem, gdzie czekała
na nie zabawa z chustą Klanzy, którą
w rytm utworu „Rzeczka” W. Lutosław-
skiego dzieci poruszały, imitując ruch
wody (ogromnie wzburzonej) i pilnując
żeby nie spadły z niej kropelki (futrzaste
kółeczka). W góry zabrał podróżników
pociąg, gdzie dzieci tańczyły do „Tańca
góralskiego” z baletu „Harnasie” Karola

Szymanowskiego,wykonująccharaktery-
styczne figury. Do Afryki przedszkolaki

musiały polecieć samolotem, gdzie cze-
kał na nie kolejny układ choreograficzny
do samby z odgłosami zwierząt. Na ostat-
niej stacji - magicznej wyspie wyobraźni
czekała na dzieci rodzina małych pluszo-
wych ludzików, rodzeństwo Witka, który

był maskotką całego cyklu warsztatów
(warsztaty wpisane są w obchody roku
Witolda Lutosławskiego). Każde z dzie-
ci dostało własnego Witka i na zakoń-
czenie wspólnie z nimi odtańczono
„Hurra polkę”, cz. II Małej Suity W. Lu-
tosławskiego.

Warsztaty prowadzone przez

Marię Annę Huszczę sfinansowano ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego w ramach programu „Lu-

tosławski 2013 – Promesa”, realizowa-
nego przez Instytut Muzyki i Tańca oraz
środków Fundacji Edukacyjnej Jacka

Kuronia.

•
Katarzyna Winiarska

Przez różowe okulary

W czerwcowym koncercie Filharmonii
Warszawskiej, organizowanym
w przedszkolu co miesiąc przez Funda-
cję Edukacyjną Jacka Kuronia, przed-
szkolaki patrzyły na świat oczami
poetów, niczym przez różowe okulary,

aby przekonać się jaki jest zabawny,
ciekawy i wspaniały.

W tą wędrówkę zabrali je aktor
Cezary Nowak i flecistkaAgnieszka Kar-

wowska, którym akompaniował forte-
pian. Dzieci do wierszy polskich poetów

wszech czasów: Brzechwy, Chotom-

skiej, Gałczyńskiego, Tuwima, Jachowi-
cza, Wawiłow wysłuchały

utworów m.in. Claude'a Debussy'ego,

Edvarda Griega, Stanisława Moniuszki.
Koncert 10 czerwca sfinanso-

wano ze środków Ministra Kultury

i Dziedzictwa Narodowego oraz Funda-

cji Edukacyjnej Jacka Kuronia.

•
K.W

Kwietny Bieg

10 czerwca odbyła się kolejna edycja
„Kwietnego Biegu” upamiętniająca
moment rozbudzenia ducha wolności,
którego dokonał Ojciec Święty pod-
czas pierwszej pielgrzymki do Polski.

Organizatorami wydarzenia był:
Białowieski Ośrodek Kultury, Techni-
kum Leśne w Białowieży oraz Parafia
Rzymskokatolicka p.w. Św. Teresy od
Dzieciątka Jezus w Białowieży. W biegu

wzięło udział około 30 osób, które mu-
siało pokonać trasę: Waszkiewicza-Tro-

pinka-Sportowa-stadion gminny.

Wydarzenie zakończyło się
wspólnym ogniskiem z poczęstunkiem.

•
M.G

Spotkanie autorskie z pisa-
rzem Piotrem Zabornym

W dniu 21 maja w Galerii OBOK od-
było się spotkanie autorskie z pisa-
rzem Piotrem Zabornym,

zatytułowane „Wielcy niepoprawni po-
litycznie, czyliWitos, Piłsudski, Dmow-
ski, Sikorski”.

Autor opowiadał nie tylko

o swoje ostanie książce, ale również
o poprzednich dziełach, w przezabawny

sposób wplatając od czasu do czasu róż-
ne anegdoty z historii Polski.

Organizatorem spotkania był
Białowieski Ośrodek Kultury.

•
M.G

Głos Białowieży znajdą Państwo również na portalu www.bialowieza.pl



OTWARCIE BIAŁOWIESKIEGO FITNESSU

24 czerwca na stadionie gminnym
wBiałowieży odbyło się otwarcie siłow-
ni zewnętrznej. Zadanie zostało zreali-
zowane w ramach projektu
„Białowieski fitness” realizowanego
przez Białowieski Ośrodek Kultury ze
środków Unii Europejskiej w ramach
Osi 4- Leader Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2007-2013.
Europejski Fundusz Rolny na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Euro-

pa inwestująca w obszary wiejskie.

Partnerami projektu były:
Urząd Gminy Białowieża, Towarzystwo
Sportowe „Żubr”, LUKS Żubr TL Biało-
wieża.

W uroczystości wzięli udział
mieszkańcy gminy Białowieża, przedsta-
wiciele instytucji samorządowych, biur
i organizacji turystycznych, stowarzy-

szeń sportowych, Białowieskiego Parku

Narodowego oraz biura Lokalnej Grupy

Działania „Puszcza Białowieska”.
Oficjalnego otwarcia obiektu

dokonał wójt gminy Białowieża Albert
Litwinowicz. Na zakończenie odbył się
pokaz ćwiczeń, przeprowadzony przez
instruktora LUKS Żubr TL Białowieża.

•
Mateusz Gutowski

Od 9 lipca trwają rozgrywki amator-
skiej ligi piłki nożnej, organizowane
przez Puszczę Hajnówka.

W sportowych zmaganiach

udział bierze dziesięć drużyn, w tym jed-
na reprezentująca Białowieżę. Jest nią
Ochotnicza Straż Pożarna.

1 kolejka - 9 lipca:
Drużyna Mistrzów-Straż Graniczna Du-
bicze Cerkiewne - 4:4

FC ZawodowiAmatorzy-Areszt Hajnów-

ka - 9:6

SPZOZ Hajnówka-Drink Team - 2:3

Pizzeria Siciliana-Wyrewolwerowani Re-

wolwerowcy - 2:3

OSMHajnówka-Ochotnicza Straż Pożar-
na Białowieża - 2:2
Skład OSP: Piotr Orzechowski- Marek
Bielawski, Ernest Wołosowicz, Karol
Wojciechowski (kapitan), Przemysław
Wierciński, MichałWołkowycki. Zmien-
nicy: Igor Jabłoński, Sebastian Wołko-
wycki, Walenty Leoniuk. Bramki OSP:

Ernest Wołosowicz (2).

2 kolejka - 12 lipca:
Drużyna Mistrzów-Pizzeria Siciliana -
0:6

Ochotnicza Straż Pożarna Białowieża-
FC Zawodowi Amatorzy - 4:3

Skład OSP: Piotr Orzechowski- Karol
Wojciechowski (kapitan), ErnestWołoso-
wicz, Przemysław Wierciński, Jakub
Bubnicki, MichałWołkowycki. Na zmia-
ny wchodzili: Daniel Charytonow, Mate-

usz Gutowski, Sebastian Wołkowycki.

Bramki OSP: Ernest Wołosowicz (1),
Mateusz Gutowski (2), Jakub Bubnicki

(1).

Wyrewolwerowani Rewolwerowcy-

Straż Graniczna Dubicze Cerkiewne -
5:0

Drink Team-Areszt Hajnówka - 6:5

OSM Hajnówka-SPZOZ Hajnówka - 0:0

3 kolejka - 16 lipca :
Drużyna Mistrzów-Areszt Hajnówka -
5:3

Straż Graniczna Dubicze Cerkiewne-

Drink Team - 2:7

FC Zawodowi Amatorzy-Wyrewolwero-

wani Rewolwerowcy - 1:2

SPZOZ Hajnówka-Ochotnicza Straż Po-
żarna Białowieża - 0:0
Skład OSP: Piotr Orzechowski- Karol
Wojciechowski (kapitan), ErnestWołoso-
wicz, Marek Bielawski, Jakub Bubnicki,

Przemysław Wierciński. Zmiennicy: Da-
niel Charytonow, Mateusz Gutowski, Se-

bastian Wołkowycki, Walenty Leoniuk,
Igor Jabłoński, Tomasz Androsiuk.

Pizzeria Siciliana-OSM Hajnówka - 4:2

4 kolejka - 19 lipca :
Drużyna Mistrzów-FC Zawodowi Ama-
torzy - 2:4

SPZOZHajnówka-StrażGranicznaDubi-
cze Cerkiewne - 6:1

Pizzeria Siciliana-Areszt Hajnówka - 7:0

OSM Hajnówka-Drink Team - 3:3

Wyrewolwerowani Rewolwerowcy-

Ochotnicza Straż Pożarna Białowieża -
3:2

Skład OSP: Piotr Orzechowski- Karol
Wojciechowski (kapitan), Ernest Woło-
sowicz, Marek Bielawski, Jakub Bub-

nicki, Przemysław Wierciński.
Zmiennicy: Michał Wołkowycki, Mate-
usz Gutowski, Sebastian Wołkowycki,
Walenty Leoniuk, Tomasz Androsiuk,

Daniel Charytonow. Bramki OSP: Jakub

Bubnicki (2).

5 kolejka - 23 lipca:
Straż Graniczna Dubicze Cerkiewne-

Pizzeria Siciliana - 1:10

Drink Team-Ochotnicza Straż Pożarna
Białowieża - 5:3

Skład OSP: Marek Bielawski- Karol
Wojciechowski (kapitan), Ernest Woło-
sowicz, Tomasz Androsiuk Jakub Bub-

nicki, Michał Wołkowycki. Zmiennicy:
Przemysław Wierciński, Mateusz Gu-
towski, Sebastian Wołkowycki, Walenty
Leoniuk, Igor Jabłoński. Bramki OSP:
Przemysław Wierciński (2), Michał
Wołkowycki (1)

Areszt Hajnówka-OSM Hajnówka - 3:3

Drużyna Mistrzów-Wyrewolwerowani

Rewolwerowcy - 1:3

FC Zawodowi Amatorzy-SPZOZ Haj-

nówka - 1:2

6 kolejka 26 lipca:
Drużyna Mistrzów-OSM Hajnówka -

2:5

Ochotnicza Straż Pożarna Białowieża-
Pizzeria Siciliana - 1:6

Pierwszy taki obiekt w regionie Puszczy Białowieskiej

Rozgrywki ligi amatorskiej w piłce nożnej



Zawody o puchar Prezesa
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

W BIAŁOWIEŻY ZAPRASZA
SERDECZNIE NA:

III PUCHAR PREZESA OSPW BIA-
ŁOWIEŻY W PIŁCE NOŻNEJ PIĘ-
CIOOSOBOWEJ DLA JEDNOSTEK
PAŃSTWOWEJ I OCHOTNICZEJ

STRAŻY POŻARNEJ

Miejsce zawodów: stadion przy ulicy
Sportowej.

Termin: 14 września (sobota) 2013 rok.
Godzina rozpoczęcia: 930.
W kwestiach organizacyjnych prosimy

o kontakt z: Mateusz Gutowski: tel. 85

68 12 460, 693 630 082, e- mail: mate-

usz.gutowski85@wp.pl.

Warunki udział w turnieju:
• Zgłoszenie udziału do dnia 1 sierpnia
(czwartek) 2013 roku na imiennej liście
startowej (zał. 1) oraz podpisanie stosow-
nego oświadczenia (zał. 2) przez zawod-
ników (można je znależć na

www.bialowieza.pl). Zgłoszenie wraz

z załącznikami należy wysyłać pocztą na
adres „Ochotnicza Straż Pożarna w Bia-
łowieży, ul. Sportowa 12, 17-230 Biało-
wieża”, lub na e-maila koordynatora

zawodów mateusz.gutowski85@wp.pl,

tel. 85 68 12 487 wew. 25, 693630082

lub faxem na nr: 85 68 12 487. W przy-

padku zgłoszenia drogą e-mailową nale-
ży wysłać wiadomość zatytułowaną
„Zgłoszenie na turniej OSP”.
• W celu zapewnienia sprawnego prze-

biegu zawodów może wziąć w nich

udział 12 drużyn. W przypadku większej
liczby zgłoszeń o przyjęciu drużyny bę-
dzie decydował termin zgłoszenia.
• Opłaty wpisowego w wysokości 150
złotych od każdej startującej drużyny
(maksymalnie 8 osób) do 1 sierpnia

(czwartek) 2013 roku.

Wpłat prosimy dokonywać na konto:
Ochotnicza Straż Pożarna w Białowieży
Nr konta: 54 8071 0006 0014 2104 2000

0010

Bank Spółdzielczy w Hajnówce oddział
w Białowieży
Z dopiskiem: „Wpisowe na puchar”.

Regulamin zawodów:
• Turniej rozgrywany będzie na dwóch
boiskach.

• Zespół może się składać maksymalnie
z ośmiu zawodników (5 grających i 3 re-
zerwowych).

• W składzie zespołu mogą być wyłącz-
nie członkowie Państwowej lub Ochotni-
czej Straży Pożarnej.
• Poszczególne z jednostek mogą wysta-
wić maksymalnie dwie drużyny.
• Podczas zawodów nie obowiązują sank-

cje w postaci żółtych i czerwonych kar-
tek. Za wszelkie przewinienia sędziowie
będą karać dwu lub pięciominutowym
wykluczeniem z gry- w zależności od
rodzaju przewinienia.

• W przypadku wybitnie niesportowego

zachowania zawodnik może zostać wy-
kluczony z gry do końca meczu.
• Zmiany dokonywane są systemem ho-
kejowym.

• Czas gry wynosi 2x10 minut.

• System rozgrywek zostanie ustalony

po zamknięciu listy zgłoszeń i będzie
zależny od liczby drużyn, które wezmą
udział w turnieju.
• Organizator nie ubezpiecza zawodni-

ków i nie ponosi z tego tytułu odpowie-
dzialności.
• W kwestiach spornych organizatorzy

zapewniają sobie interpretację spraw

nieobjętych regulaminem.

Zrealizowano przy wsparciu finanso-
wym Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Podlaskiego
w Białymstoku

Partnerzy: Podlaski Urząd Wojewódz-
ki, Gmina Białowieża, Białowieski
Ośrodek Kultury, Nadleśnictwo Biało-
wieża, Starostwo Powiatowe w Hajnów-
ce

•
Informacja OSP

Skład OSP: Piotr Orzechowski (kapi-
tan)- Marek Bielawski, Igor Jabłoński,
Ernest Wołosowicz, Przemysław
Wierciński, MichałWołkowycki. Zmien-
nicy: Sebastian Wołkowycki, Walenty
Leoniuki. Bramki OSP: Igor Jabłoński
(1).

Wyrewolwerowani Rewolwerowcy-

SPZOZ Hajnówka - 3:1

Drink Team-FC Zawodowi Amatorzy -

5:2

Areszt Hajnówka-Straż Graniczna

Dubicze Cerkiewne - 7:4

Kadra OSP Białowieża w rozgryw-
kach 2013:
1. Piotr Orzechowski.

2. Karol Wojciechowski (kapitan).

3. Ernest Wołosowicz.
4. Marek Bielawski.

5. Przemysław Wierciński.
6. Mateusz Gutowski.

7. MichałWołkowycki.
8. Jakub Bubnicki.

9. Daniel Charytonow.

10. Igor Jabłoński.
11. Tomasz Androsiuk.

12. Sebastian Wołkowycki.
13. Walenty Leoniuk.

Kierownik drużyny: Mateusz Gutow-
ski.

•
Mateusz Gutowski

OSP BIAŁOWIEŻA


